ESTADO DO MARA:{HÀO
PREFEITURÂ MLNICIPAL DE BOI\I LUCAR

Rua Maüocl Sevcro. Centro Administrstiyo
C.N.P.J.: 0l.61 1.400/0001{4

OÍicio n" ltl6l20?l.
Processo;

Ao Senhor
Edson de Jesus da Silva
Representante Legal
E DE J DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ n" 22.086.632i0001--s2

Fls.

Assunto: Solicita autorização para adesão a Ata de Registro de Preços n" 008.14.01/2021, oriunda da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n' 014/2021- SRP, realizada pela preleitura municipal de Cachoeira

Grande/MA.

Prezado Senhor.

Informamos a Vossa Senhoria o interesse da Prefeitura Municipal de Bom Lugar através

da Secretaria Municipal de Administração, formulada nediânte "Solicitação" em aderir à ata de

registro de preços n'008.14.01/2021, datada de 05 de outubro ,Je 2021, resultante do PREGÀO
ELETRONICO N' 014/202 l- SRP - Sistema de Registro de Preços (SRP), tipo Menor Preço,

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Prestação de Serviços de organização de eventos e serviços

correlatos no total de 50% (cinquenta por cento) ou menos do total dos itens registrado selecionados.
conforme planilha a seguir:

EVENT'OS

II'E 1 DESCRIÇÁO DOS SERVIÇOS T]NID. QUANT
VALOR

U\ITÁRIo
VALOR
TOTAL

I. ESTRT]TTIRÀ

t.1

SERVIÇO DE LOCAÇAO DE PALCO
GRANDE PORTE
Locação, com montagem c desmontagem dc
PALCO MODULAR, obcdccendo às seguintcs
especiÍicaçôes: - Dimensões l2(doze) metros

de írentc x 08 (oito) mctros dc profirndidadc.
com orelhas e plataformas para bateria:
cobenura em Box TÍuss de aluminio formato de

duas águas; Piso em estrutura conr
compensado d€ 20mm: House Mix para
mesa de l'A e altura minima de 1,20m.

Loc. Diária R$4.000_00 R$24.000.00

t.2

SERVIÇO DE LOCAÇÂO DE PAI,CO
MÉDIO - Locação, com montagem e

desmontagem de PÀLCO MODULAR,
obcrlrcendo às seguintes espccificaçõcs: -

Dimensões de no mínimo 08 (oito) metros defrente
x 06 (seis) metros de profundidade e altura
minima de 1,20 mêtros. com orelha e plataforma
para bateria: - Cobenura cm Box TÍuss de

aluminio formato de duas águas; Piso em
estrutura com compensado de 20 mm: House
mix para Mesa de P^ e Alturd- nrínima
de l,fo mctros.

Loc. Diária l5 R$3.000.00 R$.15.000.00

sERVrÇO DE LOC^ÇÃO DE P^LCO
DE Pf,QUEN(l PoRTE - Locaçào- com
montagem e desmontagcm de PALCO

t.1'l l-

R\hnâ:_-_!9-

@

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE BONí LUCAR
Rua Manorl S€vcro, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

MODULAR, obcdeccndo às scguintcs
espccificaçôcs: - Dimensões dc no mínimo 06
(seis) metros de liente x 04 (quatro) metros de
profundidade e altura mínima dc 1,20 metros,
com orelha e plataforma para bateria; -
Cobeíura em Box Truss de alumínio formato de
duas águas; Piso em estrutura com compensado
de 20 mm; House mix para Mesa
dcP^eAl minima dc I 20 metro\

Loc. Diária l0 RS2.000.00 R$20.000.00

Rubnca

I.3

SERWÇO DE LOC^ÇÁO DE
TLUMTN^ÇÃO PROFTS-
SIONAL GR^NDE PORTE. dcvcrào
possuir no minimo as seguintes caracteristicas:
controlados atravês de mesa especial O\erlight
a pânirdc "llousc Mix" com 6,1(scss€nta c quatro)

canhões coloridos dc lámpada-s par 64. foco 02.
vinrc cfeitos (movingrcd) 575, duas lorres dc
çontra luz com três minibrute para iluminaçào da

platéia e canhào seguidor. Toda ilurninaçào
monlada cnr gridc (Box Q30 rle aluminio ou

similar) 200 metÍos. devcndo estar montada 24
(vinte c quatro) horas antes do
evcnlo-

Loc. Diária 6 R$4.000.00 R$24.000.00

1.,r

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
TLUMIN^ÇÃO PROFTS-
SIO\IAI, MEDIO PORTE , OS

cquipamcntos dcvcÍào possuiÍ no rninimo as

scguintcs cirl-.rctcísticas: 30- lâmpadas par #;
08 - elipsoidal;03 - ribaltas; l0 - par lcd dc 3w;
l6 - Iârrrpadas ACL ou locolight: 20

- refletores mini brutes: 0l - máquina de fumaça:
12 - moving head spot: 06 - strob atomic 3000i
l- mesa de luz digital de 2048 canais DND( l-
sistema de dimer digital DMX com 60 canais

de 4kwa e fiação necessárias para as

ligações dos
equipamentos.

Luc. Diária l5 R$3.000,00 R$45.000.00

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
ILUMINAÇÀO PORTE E PEQULNO
PORTE, os equipamentos deverào possuir no
minimo as scguintcs caractcristicas: 2O-lâmpadas
par 64; oli - elipsoidal; 02 - dbaltasiolt - par lcd
de 3w; l0 - lânrpâdas ACLr-ru locoliglrt;
l0 - reflctorcs mini brutcs; 0l
- máquina de fumaça; l0 - moving head spot;
06 - strob atomic 3000; l- mesa de luz digitaldc
2048 canais DMX: 1- §istema de dimer digital
DMX com 40 canais de 4k,,r'ae fiaçào
Írecessárias para as ligaçôes dos
equipamentos.

Loc. Diária IO R$2.000,00 RS20.000.00

ESTRUTURA DE SO\ORIZAÇAO Df,,
EVENTOS PARA GRANDE PORTE:
Inslalação de sonorizaçào profissional a scr
montada na cstrulura dc palco, com 24 (vintc c
quatro) caixas cln cada latcml, pcrfazcndo um
rotal de 48 (quarenla e oito) caixas de gmres.
médio gravc c agudo, c 24 (vinte quatro)sub-
gmves em cada lateral, totâlizândo assim um PA
com Ç6 (norenta e sels) cairas acústicas e mals

'tiÉrrrr/'rr'.,

-.]

LI

@

-44>
Loc. Diária 6I.5

02 (duas) torres de Dclay, montadas 20 (vinre)
metros apôs a Housc Mix, cada um com 06 (§cis)
altas e 06 (seis) graves. contendo controle atravé§
dc 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito)
canais, uma instalada no palco para conaole de
periféricos e outra em "House Mix" instalada a
50 (cinquenta) nletros do palco para controle de
PA. Toda amplificação do PA crash áudio. side
duplo. com estrutura fly. e todo material depalco
(monitores. retomos, cubo de baixo, cubo de
guitarra, 06 (scis) microfones scm-fio e 60
(scssenta) microfones com Íio. Esta conÍiguraçâo
garantc qualidadc de som cm ató 150 (cento e

cinqucnta) mctros cm linhâ rcta scm pcrd4s,

com capacidadc cstimada para 40.000
(quarcnta) nril pcssoas, dcvcndo cstar montado
0 revjsado 24 (vintg e quatro) horas antgs do
eveDto.

R$3.000.00 R$ r 8.000.00

I

1.6

ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA
EVENTOS DE MEDIO E Pf,QUENO
PORTE: sonorizaçào para eventos de pequeno

e médio ponr: lnstalação de sonorizaçào
profissional com médio e pequeno J,oÍte a ser
montada na estrutura de palco, com 12 (doze)
caixas em cada laleÍal no sistema "line"
perfazendo unr total de 24 (vinte e quatro) caixas
acústicÀs dc módio, gravc e agudo. Com 12

(doze) graves e sub-gra\-es colocados no solo
lateralmente ao palco a ser montado, contendo
controk'através de 02 (duas) mesas de 48
(quarcnta e oito) canais, uma instalada no palco
pam çontrolc de periféricos c outra instalada a

50 (cinquenta) mstros do palco. Configuração
sonora que garanta quâlidade de somem atc 100
(cem) metros em linha reta sem perdas, com
capacidâdc €stimada para 20.000 (vinte mil)
pessoas, devendo estar montado 24 (vinte
quatro) horas do evento.

t-Oc Diária l0 R$2.000.00 R§20.000.00

t.'7

sERVrÇO DE LOC^ÇÂO DE C^MARTM
4X4M.

Dcscrição: Locação com montagem c
desmontagem de camarim climatizado,
medindo 4 metros de frente por
4 mctros dc prolundidade. banhciro- porta
e iluminaçâo. equipado com mesa. cadeira e

condicionado. anexado ao palco.

LOc. Diária RS700.00 RS,{.200.00

ls Estrutura metálica de Grid P-30 r'nedindo
60 metros.

D iá ria,/ M ctro 1000 R§5.00 RS5.000.00

1.9

Estrutura de Fechamento: locação com
mortagem e desmontagcm de fechamento.
sendo os mesmos em plâcas tipo tapume rla
altura mínima de 2.20 metros, com travessa e
suportc para fixação c sem ponta-s dc lança,
ponôcs para saidas dc cmergôncia, dc no
mlnimo 4,40 mctros dc largura, em metro
linear.

Diána,/Mclro t 000 R$5,00 RS5.000 00

ARQUIBANCADA: para 1.000 (mil pessoas,

com bom acabamcnto. estrutura metálica

ESTADO DO MARANTIÁO
PREFEITURA MUNICTPAL DE BOM LUGAR

Rua Maooel Severo. Centro Administrstivo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/000t -04

t .1--_
I

t

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Sevcro. CcÍltro Admiristrativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

I íll'

lubular, sem cobertura, duas cxadas de acesso
com largura mínima dc 2m c 20 cm, corrimào,
com fechamento total ou longarinas Dde
proteçâo com espaçamcnto máximo de 15 cm.
Com Pára-Corpo medindo I metro e cinqüeDra
centímetros do piso ao l' degrau. totalm ente
fechado ou conr longarinas com espaçanlento
máximo de 15 cm. Pára{orpo também na
parte mais elevada da arquibancada, com o
minimo de lmelro e cinqüenta centímetros de
altura. loralmcnlc fcchado ou longarinas com
espaçamento máximo dc l5 cm, com Pára-
Corpo nas latcrais com o mínimo dc I mctro c

50 centimctros dc altura. totalmentc fcchado ou
longarinas com cspaçamento máximo dc 15

ccntimctros. com rolctas nas cntradasprincipais.
02 (dois) camaíns climatizados, medindo 4m x
8m cada, conr bases para

1. l0

clétrica

Loc. Diária RSl.000-00 R§ 1E.000.006

l.ll

TRIO ELÉTRICO: Carreta 3 eixos;
Comprimento minimo: 23,00 metros. Altura
máxima: 4.60 metros; Palco e sobre palco com
minimo dc 60rn' com coberturu; Grupo
Gcrador: 180 KWA (ou supcrior);Potência do
sistema de som no nrinimo 50.000 watts.
Entrada social e dc serviço; Camarim: (Sofá,
Celâdcirâ, Micro-ondas, ArCondicionado, l'V
LCD com sistcma dc câmcra para transmissào
simultânca do palco, Espelho, Banheiro); Back
Linc (P0lco) para cada trio;01 BatcÍia complcta
Pearl Export (ou similar): 01

^mplificador
para

guitaria Peavey 212: (ou similar) 0l
Amplificador para guitarral 0l
Amplificador pâra teclados; Captaçào
(Microfonação) no minino: 0l Microfonc
Bumbo: 0l Microfone caixa top; 0l
Microfone caixadown: 0.1 Microfoncs condenscr
( HH E OH); 03 Microfones tons e surdo lateml;
04 Microfones para peÍcussão; 02 Microfones
captaçào de anlps de
CT; 08 Microfoocs sem tio com rcccptor LX 4:

Loc. Diária R$7.500,00 R$ 15.000.00

t2I

TELÃO DE LED;c alta (0.78 cm x 0.78cm) lE
placas (4.68m x 2.34m / l2nrm) sustentação
NQ-30 em grid e levantado cm talhas
manualmente.

Loc. Diária '7 R$2.500.00 RS l 7.500.00

l.l l

C^MAROTE - metro de altura, Íevestido em
compensado de l2mm. montado em sstruturâ
metálica de luba galvanizado de 1ll2 polcgadas
em com espessurâ de 3.00mm (patente 4830).
aberto com toldos vinicos sem tensionados com
dimensôcs de 12 metros dc comprimento por
6.00 metros de prolundidade. dotados de
estrutura metálica em lbrmato piramidal, com
paincl de Íundo e laterais ctn osll ou
compensado de l2 mm, divisórias Íla altura l.l{)
mctÍos cm barrotcs cm compcnsado nas duas
faccs, pintados no cor a definir, fcchamcnto dc
atura dc 2,20 mctros cxecútado cm chapa
mctálica pintada com tinta látex em cor a scÍ

Loc. Diária l5 R$2.300.00 R$1,1.5{)0.(x)

l'-L-_
l It
lrl

@

lr

i
IESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOI\Í LUCAR
Rua Manocl Scycro. Ccntro AdministraÍivo

C.N.P.J.: 0l.61 1.400/0001-04

dcÍinida, piso composto por môdulos
estruturados em aço 1045 e forrados em
compensado de l2m com sobre piso em osb ou
compensado de [5mm, Íevcstido com carpete
com cor a ser definida, pintura em linta pvc,
látex, cor a ser definidê, duas escadas de acesso

e uma ranrpa com largura de 2.00 metros no
minimo e inclinação de ro máximo l5 (quinze
graus)

lr
tr)blâi éq

ú.

50t.l4

TE\DA 5X5 locação de tcnda em cstrutura
rubular mctálica com cobcrtura de lona
impcrmeávclcom tamanhos danados (6x6) com
3.0 mctros dc altura do chào, nas latcrais,
dotado de luminârias com lâmpadas l00w

Loc. l)iária R$r00,00 R$ 10.000.00

l. l5

TEr-DA 8X8 locaçâo de tenda em estrutura
tubular mctálica com cobertura de lona
impermeável com tamanho variados (8x8) com
3.0 metros de altura do châo, nas laterais, dotado
de luminárias com lâmpadas l00w

Loc. Diária 5í) R$250,00 R$ t2.500.00

Loc. Diária 50I,I6

TEi§DÂ10r10 locação de lenda em estrutura
tubular metálica com cobeÍura de lona
impernreável com tamanhos varados (lOxl0)
com 3.0 metros dc altura do chào. laterais,
dotado de luminárias com lâmpadas l00w

R$300.00 R$ r5.000.00

2. BANHEIROS QUiMICOS

Diária t502,1

sERVtÇO DE LOCAÇÃO DEI
BAN H EI ROS

QUíMICOS: Locaçào de cabine sanitária
quimrca íbanhciÍo quimiüo)

individual, para uso do público cm geral.
ponátil, entregue no local do evcnto e rcmovida
após o tirmino do rnesmo. com dimensôes
minimas l.l0m de largura por l.lomt dc
prolundidade com l,l0m de allura. porlâ com
fechamenlo e indicação de ocupado, caixa de
retençâo de deietos, poÍta papel higiênico. teto
cm matcrial translucido, pontos dc vcntilagão.
com equipe de manutençâo durante o evento.
e retirada dos dejelos por equipe

especializada
c aquipada após término do mcsmo.

RS70,00 R$ 10.500.00

3. SEGURA\ÇAS
Contratação do scrviço de segurrnça
desrrmrd! - tumo notuÍno. treinada.
capacitada. uniformizada e nada coosta na
policia civil, durante todo peÍiodo do evento.
Devidamente credenciados para os dias dos
evenlos. Cotar preço
slobal para cootratacão.

Diária 75 R§70,00 RS5.250.003.1

4. PUBLICIDADE SoIioRA E VISUAL

4.1

Scrviço dc locâção de veículo, equlpâdo
com som automotivo dc alta potência. Para
divulgação do evento nas rua-s deste
municipio e municípios
circunvizinhos.

I Iora .10 R$100.00 RS3.000.o0

4,2
Divülgação do cverto em emissoras de

rádios da região.
tipo spot.

Unidadc 30 RS50,00 RS I .i00-00

l,

4/r,2o2.

@

ISTADO DO MARÂ\HÃO
PREFEITURA MUNICIP.{L DE BONI LUCAR

Rua Maloel Scvcro. Celltro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04 Processo:

Fls.,

,]D

Serviço 40 R$ 100.00

-. -------.: ----a--,:-,
RS4.000,004,3

Serviços gráÍicos cspcclâlizldos,
incluindo publicidadc
do cvcnto-

4,4
ContrataçÉo
condução
do cvento.

de 03 locutores para
e animação Diária t0 R$200.00 RS2.000.00

5. HOSPEDAGETT E REFEIÇÔES

5,1

Serviço de hotclaria para
hospedagcns dc integrantes dc bandas, operários
da estrutura do evento e produçâo.

I)iária 150 R$50,00 R§ r2.500,00

!-ornecimento de refeições nccessárias pata
pc§soas
e aÍtistas envolvid&s na €xecução do evento.

Unidadc 350 R$ 14,505,2

6. ORNAMENTAÇÃO

Serviço 6 RS300.00 RS r lr00 006,1

Serüços especlalizados de
ornâmentaçâo e decoração ternática da área

de realização do evento com bandeirolas
e toda estrutura necessária para decoraçào.

7. BANDAS

7.1

Contratação de atração musical (banda
show) de renome Nacional (grande por(e)
csrilo variado. corn cxcclcnle rcpcnôrio, cquipc
de palco, músicos dc gabarito com
instrumentos. som, iluminaçâo e efeitos à altura
do espetáculo, para 0l show de
duraçào minima de 02h00min.

Cachê

^flísrico

-l R$_19.700.00 R$ I 58.800.00

Cachê
,\nistico

l0 R$11r.000.00 R$ I80.000.0012

Cortr.t.ção de 8trrção musicrl (brDds
shory) de renome nas Regiões Norte e Nordeste
(médlo porte) estilo variado, com excelente
repenôrio. equipe de palco, músicos de gabarito
com iostÍumentos, som. iluminação e efeitos à
altura do espetáÇulo, para 0l
show dc duração minima de 02h30min.

'1.3

Contratação de âtràç§o musicâl (b!Ilda
show) dc renomc nas Regiôes NoÍtc e

Nordcstc, (pequeno porte),cstilovariado, com
excelente rcpcrtório, cquipc dc palco, músicos
de gabarito com instrunrentos, som, iluminação
c cfcitos àaltura do cspetáculo, com show
de duraçâo mínima de
02h30min.

Cachê

^nístico

l R$5.000.00 R$20.000.00

8. OUTITOS

8. t

CÁMISETAS PAR{
ORGANIZADORES E
COLABOR DORES DE EVENTOS no
municipio para a fcsta de São João, com 677o
poliésrer e 337o viscosc, cor a critério dc cada

secretaria. Nas costâs logomarca da PreleituÍa
Municipal com tamanho de 15 cm x 15 cm,
na fiente logotipo da Secretaria com tamanho
aprox. 12 cm de altura x 7 cm de
largura, acompanhado com adescrição de
cada função. Nos tamanhos:
Pcqueno (P), Medio (M) c CÍandc (G).

UniLlatle 50 Rsr9,60 RS980,00

I

RS5.075.00

Ã

@

Ruà Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -0,1

Processo

Logo, solicitamos a vossa senhoria. caso tenha interesse. que encaminhe um documento
concordando em iomecer à esta prefeitura acima identificada.

Diante do pronto atendimenlo a esta solicitação. apror eitamos o cnsejo para reiteramos
nossos mais sinceros votos de apreço. Desde já, colocamo-nos a disposição para qualquer outro
esclarecimento.

Bom LugariMA. 22 de outubro de 2021.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUCAR

(piy7-a-^a U,r 'Tt/,UtL12
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Secretário Municipal de Adnrinistração
Ordenador de Despesas da Sec. Mun. de Cultura e Turismo

eu b.r,Ul--

KII 58.3

Fornecimento de fogos de artificio, conjugados
da seguinte forma: 3 (três) caixas de foguetes l2
x l, 1 (uma) caixa de girândola 1080 (mil e

oitenta) tiros e I (uma) caixa de girândola 468
(quatrocentos e sessenta e oito) tiros,

R§299.00

RS
759.600

VALOR TOTAL:

"-ol ih''!:

{

RS 1..195.00

^À

v
E. DEJ. DA §rLVA ETRELI

Cnpj:22.086.612/0001 -52t l.E 12.4&.141 4
Ed. Omce Towí Rua dos Ázulões n" 01, quâdrà120, l4l I, 14' andar, Jardim

R.flasc€Írçâ, CEP: 65075t60 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-24E0.
Email: edjdasilvaáreli@hotrnail.com

Ao
Sr. Tássio Yinicius Lima de \{elo
Secrctario Mu:ricipal dc Adminratação da
Prelàitura Municipal BOM LUGAR-M^

Scnhor Prefeito,

Coniorme o oficio n' 106/2021

ata dc

cujo o
01/2(t2l

Assinr, toda a docurnentacão

I:l)SO\ l) LS Di\ SII VA
E, DE.J DA SII,VA E,IRE,LI
RG N ' 2í;.9í;4.197-ll DIC RI

CPF N '072.853.3 t6-27
EMPRESARTO

Processo

Rubflcat

a adesão da

n' 011/2021
eventos e servicos

habilitacão da mesrna.

de 2Í12 I .

Fls.